

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

Praça dos três Poderes, nº 23 - Centro Ibaiti - Paraná CNPJ- 77.008.068/0001-41 Fone: (43) 3546 7450

Tendo em vista a necessidade de aquisição do objeto ou serviço, na descrição abaixo, está o SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, representado pelo Sr. O BENEDITO ALVES JUNIOR, decide pela contratação direta da Empresa: COMERCIAL JABUTI DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA -ME CNPJ-08.383.400/0001-35 por compra direta.

QUANT	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	VALOR	
06	00111 00 77 77	UNI(R\$)	TOTAL(R\$
06	OCULOS DE PROTECAO	8,00	
06	VELA	19,00	114,00
07	LUVA	8 00	56,00
03	CINTO DUPLO P/ ROÇADEIRA	98,00	
02	LIMA STIHL 13/64		12,00
14	CABEÇOTE DE CORTE	35,00	
07	LAMINA ROÇADEIRA 3P 300MM	55,00	
14	PRATO GIRATORIO	14,00	<del></del>
03	ABAFADORES DE RUIDO TIPO CONCHA	46,00	138,00
05	CHAVE COMBINADA	30,00	150,00
10	TUBO DE GRAXA	20,00	
07	PERNEIRA SEG CORTE E PICADA	43.00	301,00
10	FILTRO DE AR	21,00	
6	BOTA DE TRABALHO CANO CURTO	44,00	
02	FIO DE NYLON		360,00
10	PRÉ-FILTRO ADICIONAL (PARA ROÇADEIRAS	10,00	100,00
05	PINO FIXADOR PARA PONTEIRA DE ROÇADEIRA	8,00	40,00
80	PARAFUSO TAMPÃO PARA ROÇADEIRA	12,00	96,00
14	MOLA DE TRAÇÃO PARA ROÇADEIRA	6,00	84,00
	CORRENTE 22d 1/4" PARA ROÇADEIRA	70,00	70,00
	CHAVE DE REGULAGEM PARA ROÇADEIRA	8,00	32,00
			R\$ 3.640,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

Praça dos três Poderes, nº 23 - Centro Ibaiti - Paraná CNPJ- 77.008.068/0001-41 Fone: (43) 3546 7450

JUSTIFICATIVA: Optou-se pela compra direta, pois não há processo licitatório vigente, e se faz necessário a manutenção das gramas dos parques, praças, pista da saúde e rotatória do município e o preço do fornecedor está acessível, e suas certidões necessárias estão todas em dia.

Justifica-se, assim, a necessidade da compra e a escolha da Empresa: COMERCIAL JABUTI DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA -ME CNPJ-08.383.400/0001-35, para realizar a entrega do Produto adquirido.

Declara ainda, que os dados acima apresentados são verdadeiros. Sem mais a declarar, assino e dou fé.

Ibaiti, 07 de janeiro de 2019.

BENEDITO ALVES JUNIOR

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO